21. « Manifeste subnotavit idem miracu-
« lum, o Anna, is qui tanquam imbrem e
« cælo manna effudit ad pascendum in soli-
« tudine filios Israel, nobis inde proponens
« quam ineffabili modo, absque ulla opera,
« oriretur, ut manna scilicet super terram
« vomere et semine intactam, natura supe-
« rata. Sic suo tempore Dei Verbum, stupendo
« et arcano modo, ipsi soli noto, ab ista pa-
« rietur, suamque carnem in epulas divina-
« rum deliciarum proferet omnibus fidelibus,
« sic clamantibus : Ipsa est...

22. « Huiusce vitam, o Anna, splendide
« prænuntiatam magna voce divini prophetæ
« in Spiritu sancto descripserunt : portam
« enim eam sanctam, et reginam, et mon-
« tem, et nubem, et sedem, et currum, re-
« gisque virgam, diadema et sceptrum, eam

ἱλασμῶν ; et alibi : στάμνε, κῆπε, τράπεζα ; rursus :
σεπτὴ καὶ πᾶνχρυσε τράπεζα ; iterum : τράπεζα ἐκτρέ-
φουσα μυριάδας θαψιλῶς ; tum demum : τράπεζα βα-
σιλεύουσα ἄρτον τρέποντα πιστούς. Serg. I, 6; II, 4,
6, 8, 11. — Quæ cum ita sint, tu mihi considera
an temere de eadem B. Virgine olim intellexerim
venerabilem S. Abercii titulum in *Sptcil. Solesm.*
t. III, p. 533 :

Πίστις δὲ παντὶ προσῆγε
καὶ παρέθηκε τροφήν, ἔχθον δ' ἀγνῆς ἀπὸ πηγῆς,
παμμεγέθη, καθαρὸν, ὃν ἐδράξατο Παρθένος ἄγνη,
καὶ τοῦτον ἐπέδωκε φίλοις ἔσθαι διὰ παντός,
οἶνον χρηστὸν ἔχουσα, κέρασμα διδοῦσα μετ' ἄρτου.

22. Longum est singula percurrere : cf. Ro-

καὶ σκῆπτρον, * νεάνιδα * θεῖαν καὶ Παρ-
θένον, * προφήτιδα αὐτὴν, * παστᾶδα καὶ
οἶκον * τὸν τῆς δόξης τοῦ Θεοῦ * καὶ θυγα-
τέρα * πάλαι τὴν ἀγνὴν * ἐκτρυζᾶν ἐκβοῶν-
τες· * Αὐτὴ...

κγ'. Νεὸν προέφησαν αὐτὴν * Θεοῦ ἡγι-
σμένον, * καὶ πύλην βασιλείως * καὶ γῆν
ἀγίαν, Ἄννα· * καὶ πόκον ἀνικμον φθορᾶς, *
κλίμακα καὶ βᾶσιν * καὶ παλάτιον αὐτὴν, *
καὶ ποταμὸν πληρούμενον, * ῥίζαν τε καὶ
λαβίδα, καὶ ὄρασιν, * ἥλιον, σελήνην, * καὶ
πιγὴν ἐσφραγισμένην, * βιβλίον τε * ἄγραφον
καὶ τόμον, * καλὴν καὶ ἐκλεκτὴν, * πλη-
σίον ὡς νύμφην * παρεστῶσαν Θεῷ· * ἐξ ἧς
ἀνθρώποις * μέλλει μυστικῶς * πηγάζειν ἡ
σωτηρία· * αὐτὴ ὑπάρχει σκηνὴ ἐπουράνιος.

« demque puellam deiferam, Virginem et
« prophetissam, atrium quoque et domum
« gloriæ Dei, et filiam castam olim depræ-
« dicarunt, clamantes : Ipsa est...

23. « Prædixerunt eamdem esse, o Anna,
« templum Dei sanctificatum, et portam re-
« gis, et terram sacram, et vellus sordium
« immune, scalam et gradum, et palatium,
« et fluvium exuberantem, radicemque et
« cochlear, divinam quoque visionem, so-
« lem, lunam, fontemque signatum, tum
« etiam librum et tomum, scriptura vacuum,
« pulchram denique et electam, proxime uti
« sponsam coram Deo astantem, ex qua fu-
« turum est ut salus mystice hominibus scatu-
« riat ; ipsa est cœleste tabernaculum. »

man. XXV, 8, XXIX, 14 ; Serg. I, 4, 8, 16, 19,
24 ; II, 3, 5, 6, 7, 9, etc.

23. καὶ σελήνην T. — παρεστῶσαν τοῦ Θεοῦ T.
Pergit melodus et manibus dat lilia plenis, cum
eadem verborum typorumque copia, eo minus
exhausta, quod fine ex abrupto opus potius inter-

cipitur quam absolvitur. Neque discedam, cum
prius notavi ad fastidium usque regeri demons-
trativa αὐτῇ, ταύτῃ, quin addam, illud esse fortasse
necessarium cuiusdam dramatis artificium, ut sub
oculis identidem puella, coram sene et parenti-
bus, proponeretur.

Monitum de Cyriaco.

Ut sæpe contigit, quoties ad hæc ultimam ad-
movi manum, exsurrexi iterum attonitus, quum
illud poemation, diu neglectum, ob sædam ca-
pitis abscissionem, tandem veluti e tumulto Lazari,
diam in lucem excitavi. Non modo enim Cyriac-
us ille, nomen novum et hactenus inauditum
est; non modo priscus melodus est, et auream
redolet ætatem, sive ob ingenuam evangelici ser-
monis simplicitatem, homerica dignitate parce
ornatam; sive ob gravitatem sententiarum ele-
ganti Graiorum garrulitate dissimulatam; sive ob
altam rei symbolice ubertatem, olim ex solo
Lazari nomine et ectypo tantopere frequenta-
tam; sed Noster vel Romano antiquior est, cui
hirmum subdidit, quem non prius notavisse me,
eo magis piget, quod hic loci certe optatum te-
nemus exemplar, ad cuius normam Romanus
exegit opus suum præ cæteris expolitum, insigne
illud canticum XIII, *de Iuda proditore*, p. 92,
totum a nobis honoris gratia singulis versibus

distinctum, et cuius perpetuis δημοιοτελεύτων con-
centibus tota hymnographiæ ars et methodus mi-
rum in modum, vel ad oculos percellendum,
confirmatur. Utroque ad alterum poema ad
amussim, paucis varietatibus exceptis, respon-
det. Nec dubium, quin inter huiusce procemia,
ea licet ævum deglutiverit, superfuert olim illud
ad quod sese Romanus retulit : Πρὸς τὸ Λάζαρον
τὸν φίλον. Neque etiam ambiguum, quominus a
Cyriaco, sæpissime in δημοιοτελευτα desinente,
Romanus audax receperit consilium, similiter
cadenia omnibus suis atextendi clausulis. Cy-
riaco tamen cum desint verborum acumina,
festivæque παρονομασίαι, quibus æmulus eius
luxuriatur, hinc fortasse magis annosam sibi
canitiem vindicat. Unicum vetus exemplar quod
sciam, superest in corsin. f. 72, 73, ubi hiat
immanis lacuna, de qua dixi p. 42 n. 23, utcum-
que iam impleta ex codice mosquensi : utinam
idem nobis Cyriaci caput truncatum restituat!

CYRIACUS.

DE S. LAZARO.

α'. Λάζαρον τὸν φίλον σου...

β'. Π.... γ'. Ο.... δ' Ι....

.... δάκρυσι κινούμενοι,
 ιδόντες πρόβω τὴν ταφὴν αὐτοῦ,
 καὶ οὐ μακρὰν τοῦ τόπου
 Μάρθα αὐτῷ προσῆλθε,
 δάκρυσιν ἐκβοῶσα·
 [Χριστέ,] εἰ ἦς ὧδε, οἰκτίρων,
 οὐκ ἂν ἀπέθανεν ὁ ἀδελφός·
 ὅσα οὖν βούλεσαι, δύνασαι,
 Λόγε Θεοῦ,
 καὶ θάνατον χειρώσασθαι,
 καὶ πάντας ἡμᾶς ῥύσασθαι.